IBITINGA, 23 DE AGOSTO DE 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Ricardo Adão do
Prado;

Resposta ao requerimento de informação do Ilustríssima Vereadora Janaína Bastos.

Requerimento no 32712023

O SAMS - Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato representado pela
sua Gestcra que abaixo assina, vem respeitosamente, apresentar resposta ao
requerimento em epígrafe, referente ao pedido de informações sobre o uso d veículos.

1) Quantos veículos, entre vans, ambulâncias, ônibus, etc., em seu total, estão
disponíveis para o uso do SAMS?

53 (cinquenta e três) veículos

2) Em quais departamentos estes veículos estão sendo utilizados?

Os 53 veículos estão distribuídos e sendo utilizados à fim de: transportes/viagens para as
seguintes cidades: Araraquara, Américo, Matão, Jaú, Bauru, Botucatu, Ribeirão Preto,
Taquaritinga, Campinas, São Paulo, S. J Rio Preto, Araçatuba, São Carlos. ltápoi.s
Barretos, Serrana, Pirajuí e Catanduva, totalizando 608 viagens como uma média mensal,
por Cambaratiba, para vacinas, para dengue, para ;:;xo hospitalar, peia vigilância sanitária,
pela diretoria, para TI, Vila Maria, ESF Vila Simões, Santa Clara e Bancários, CAPS, UBS:
Santo Expedito, Angelo de Rosa, Vila Izolna e Ipê, para manutenções, pelo zoonoses e
pelo SAMU.

Avenida Dom Pedro II, 599 - lbitinqa/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.47310001-39
Tel efone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br

MATÉRIA RECEBIDA Nº 467/2023

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
67

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
3

14
:4

9:
39

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

24
3-

26
E6

-3
E5

4-
01

32
.

Pag. 1/2

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

3) Algum departamento que antes utilizava destes veículos não está sendo
atendido? Em caso afirmativo, qual seria o motivo?
Todos os veículos estão em funcionamento e ativos atendendo as demandas no
departamento ao qual foi destinado.

Para à FISIOTERAPIA, inclusive para prestação do SAD- serviço de atendimento
domiciliar, o serviço está sendo suprido com fornecimento de veículo.

Atenciosamente,

QUEILA 	LPAVANI
Gestora do SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.47310001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsâibitinga.sp.pov.br

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
67

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
3

14
:4

9:
39

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

24
3-

26
E6

-3
E5

4-
01

32
.

Pag. 2/2